
 

 
Forslag til åbent brev til byrådet i forbindelse med ordinær generalforsamling d. 19. marts 
2024 
 
Kære medlemmer af Byrådet i Høje-Taastrup Kommune 
 
På vegne af medlemmerne i Danmarks Lærerforenings Kreds 16 samlet til generalforsamling d. 19. 
marts 2024 ønsker vi at anerkende og takke jer for nedenstående tiltag, der er blevet vedtaget eller im-
plementeret i løbet af det seneste år.  
 
Vi noterer os med tilfredshed indførelsen af anonyme Arbejdspladsvurderinger (APV’er), hvilket giver 
medarbejdere på alle arbejdspladser mulighed for at dele indblik i deres arbejdssituation uden frygt for 
konsekvenser. Dette skaber en platform for åbenhed, som vil gøre det nemmere for kommunen at 
identificere eventuelle problemer og handle på dem. 
 
Desuden værdsætter vi omstruktureringen af arbejdet med budget og økonomi i MED-systemet, så 
der nu sker en inddragelse af medarbejderinput forud for jeres politiske behandling. Selvom vi er op-
mærksomme på, at implementeringen kan have nogle udfordringer, bringer det både politikere, ledere 
og medarbejdere tættere sammen til gavn for borgerne.  
 
Vi anerkender jeres beslutning om at der fremover er en forventning om min. 10 ugers projektunder-
visning på skolerne. Vi værdsætter at dette tiltag giver plads til lokale variationer mellem skolerne og 
muliggør en dybere forankring af PBL-praksis med udgangspunkt i didaktiske overvejelser ift. elev-
grundlaget. 
 
Herudover ønsker vi at udtrykke vores tilfredshed med den politiske beslutning om, at Sengeløse 
Skole fremadrettet skal have 2 spor. Denne beslutning forventes ikke kun at gavne medarbejdernes 
arbejdsmiljø, men vil også kunne skabe bedre forudsætninger for elevernes trivsel og læring. Vi ser 
med forventning frem til at følge udviklingen og de positive effekter, som denne beslutning medfører 
for både elever og skolens samlede læringsmiljø. 
 
Afslutningsvis vil vi gerne opfordre til fortsat dialog og samarbejde mellem Danmarks Lærerforenings 
Kreds 16 og Byrådet i Høje-Taastrup Kommune.  
 
 
På medlemmernes vegne 
  
Heidi Yoma Rasmussen 
Formand, DLF Kreds 16 
 
 
 
Indstilles af kredsstyrelsen til vedtagelse på Kreds 16’s ordinære generalforsamling den 19. marts 2024 


